Productivos de Base Local en el 2016. 

Que la Modalidad de Educación Rural del MINISTERIO DE EDUCACION Y 

DEPORTES envía listados de escuelas beneficiarias para el 2016, que incluyen las 

..¿¡ , escuelas dadas de baja y las incorporaciones. 

(' '-' Que en ese marco, OCHOCIENTOS VEINTISEIS (826) escuelas 

, seleccionadas en el año 2015 que continúan con el desarrollo de los Proyectos Escolares 1h . 
Uo 

continuidad de los mismos. Asimismo, las CINCUENTA Y CINCO (55) escuelas que se 

incorporan en el 2016, recibirán cada una la suma de PESOS VEINTE MIL ($ 20.000.-) 

para el desarrollo, diseño y ejecución de Proyectos Escolares Productivos de Base Local. 

Que resulta menester prever los recursos necesarios para afrontar los 

gastos calificados como elegibles para el pago correspondiente a OCHOCIENTOS 

OCHENTA Y UNO (881) proyectos por un monto de hasta la suma de PESOS 

DIECISIETE MILLONES SEISCIENTOS VEINTE MIL ($ 17.620.000,00). 

Que conforme a lo previsto en el CONVENIO DE PRÉSTAMO, el gasto 

será financiado en un CIEN POR CIENTO (100%) con fondos provistos por el BANCO 

INTERNACIONAL DE RECONSTRUCCiÓN Y FOMENTO. 

Que el financiamiento necesario para hacer frente a la erogación que se

[...]

Educación Rural de las Provincias, que integra la presente Resolución como ANEXO 11 Y 

ANEXO 111. 

ARTíCULO 2°._ Autorizar a la DIRECCiÓN GENERAL UNIDAD DE FINANCIAMIENTO 

INTERNACIONAL, a través de la COORDINACiÓN CENTRAL del SEGUNDO 

PROYECTO DE MEJORAMIENTO DE lA EDUCACiÓN RURAL, a transferir la suma de 

PESOS DIECISIETE MILLONES SEISCIENTOS VEINTE MIL (17.620.000,00) para ser 

aplicado al pago de OCHOCIENTOS OCHENTA Y UNO (881) Proyectos Escolares 

Productivos de Base local. 

ARTicULO 3°._ El gasto que demande el cumplimiento de la presente Resolución se 

. imputará al Presupuesto para el Ejercicio 2016, Jurisdicción 70, Programa 29, Actividad 

Específica 20, Inciso 5, Partida Principal 7, Partida Parcial 4, Partida Subparcial 3119, 

Fuente de Financiamiento 22, por la suma de PESOS DIECISIETE MillONES 

SEISCIENTOS VEINTE Mil ($ 17.620.000,00) confomne al detalle obrante en el ANEXO 

1, que fomna parte integrante de la presente Resolución. 

ARTicULO 4°._ las COORDINACIONES PROVINCIALES del SEGUNDO PROYECTO 

DE MEJORAMIENTO DE LA EDUCACiÓN RURAL deberán rendir expresa y 

documentada cuenta de la inversión realizada de acuerdo a las normas particulares